
Elenco S.C.M.A. Aggiornato a seguito di richiesta della Regione Puglia – Sezione Autorizzazioni Ambientali

Regione Puglia
Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio
dipartimento.mobilitaqualurboppubbpaesaggio@pec.rupar.puglia.it

Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio
direttore.dipartimentoturismocultura@pec.rupar.puglia.it

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale
direttore.areasvilupporurale.regione@pec.rupar.puglia.it

Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana
dipartimento.ambiente.territorio@pec.rupar.puglia.it

Servizio VIA/VINCA
servizio.viavinca.regione@pec.rupar.puglia.it

Sezione Urbanistica
serviziourbanistica.regione@pec.rupar.puglia.it

Sezione tutela e Valorizzazione del Paesaggio
sezione.paesaggio@pec.rupar.puglia.it

Sezione Ciclo dei Rifiuti e Bonifiche
serv.rifiutibonifica@pec.rupar.puglia.it

Sezione Risorse Idriche
servizio.risorseidriche@pec.rupar.puglia.it

Sezione Protezione Civile
servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it

Servizio Parchi e Tutela della Biodiversità
ufficioparchi.regione@pec.rupar.puglia.it

Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del Trasporto Pubblico Locale
sezione.mobilitaevigilanza.regione@pec.rupar.puglia.it

Sezione Infrastrutture per la Mobilità
mobilita.regione@pec.rupar.puglia.it

Sezione Turismo
servizioturismo@pec.rupar.puglia.it

Sezione gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali
protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it

Sezione Demanio e Patrimonio
sezionedemaniopatrimonio.bari@pec.rupar.puglia.it

Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del territorio (ASSET)
asset@pec.rupar.puglia.it

Agenzia Territoriale della Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti (AGER Puglia)
protocollo@pec.ager.puglia.it

Agenzia Regionale per le Attività Irrigue e Forestali della Puglia (ARIF)
protocollo@pec.arifpuglia.it

Soprintendenza Archeologia, belle Arti e Paesaggio per le province di BAT e Foggia
sabap-fg@pec.cultura.gov.it
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Soprintendenza per il Patrimonio Storico, Artistico ed Etnoantropologico per le province di Bari e di Foggia
sabap-fg@pec.cultura.gov.it
dionisio.signorile@beniculturali.it

Soprintendenza per i beni archeologici per la Puglia
archeologia.taranto@libero.it

MIBAC Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Puglia
sr-pug@pec.cultura.gov.it

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale
protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it

Autorità Idrica Pugliese – AIP
protocollo@pec.autoritaidrica.puglia.it

Acquedotto Pugliese S.p.a.
ut.bari@pec.aqp.it
ufficiostampa@aqp.it
direzione.generale@pec.aqp.it

ARPA Puglia Direzione Generale
dir.generale.arpapuglia@pec.rupar.puglia.it
info@arpa.puglia.it
dir.scientifica.arpapuglia@pec.rupar.puglia.it

Parco Nazionale Alta Murgia
protocollo@pec.parcoaltamurgia.it

Parco Naturale Regionale - Fiume Ofanto
ambiente.energia@cert.provincia.bt.it

Provincia di Barletta- Andria-Trani
3ª AREA - Ambiente e Rifiuti, Elettrodotti, Urbanistica, Assetto del Territorio, PTCP, Paesaggio, Genio Civile, Difesa 
del Suolo, Agricoltura e Aziende Agricole, EGovernment
ambiente.energia@cert.provincia.bt.it
urbanistica.territorio@cert.provincia.bt.it

Comune di Andria
protocollo@cert.comune.andria.bt.it
sindaco@comune.andria.ba.it

Comune di Minervino Murge
Ambiente e Rifiuti, Elettrodotti, Urbanistica, Assetto del Territorio, PTCP, Paesaggio, Genio Civile, c/o Palazzo di Città
comune.minervinomurge@legpec.it
segreteria.sindaco@comune.minervinomurge.ba.it

Comune di Gravina in Puglia
Difesa del Suolo, Agricoltura e Aziende Agricole, EGovernment
protocollo.gravinainpuglia@pec.rupar.puglia.it
segreteria.sindaco@comune.gravina.ba.it

Comune di Poggiorsini
poggiorsini@pec.it
sindaco@comune.poggiorsini.ba.it

Comune di Ruvo di Puglia
comuneruvodipuglia@postecert.it 

Comune di Palazzo San Gervasio
comune.palazzo@cert.ruparbasilicata.it

Comune di Banzi
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comune.banzi@cert.ruparbasilicata.it

Comune di Montemilone
comunemontemilone@cert.ruparbasilicata 

Comune di Genzano di Lucania
comune.genzano@cert.ruparbasilicata.it 

Comune di Venosa
protocollo@pec.comune.venosa.pz.it 

Asl Bat
protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it

ANAS S.p.a.
Struttura territoriale Puglia
anas.puglia@postacert.stradeanas.it

E-Distribuzione S.p.a.
e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

SNAM Rete Gas S.p.a.
snamretegas@pec.snamretegas.it

Ferrovie dello Stato Italiane S.p.a.
fsitaliane@pec.fsitaliane.it
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